
رهبری

حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا 

صبح روز گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان 

نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، بیعت تاریخی همافران 

با امام خمینی)ره( در ۱۹ بهمن ۵۷ را یکی از 

شگفتی سازی های مهم و از عوامل اصلی پیروزی انقلاب و 

همچنین نشان دهنده خطای محاسباتی آمریکایی ها 

برشمردند و گفتند: »لازمه استمرار حرکت پرشتاب انقلاب، 

حضور مردم در صحنه، کار و تلاش بی وقفه، اتحاد کلمه 

به خصوص میان مسئولان، اعتماد به وعده الهی و افزایش 

مولفه های قدرت ملی در عمل است.«

رهبر انقلاب اسلامی همچنین قضایای فضاحت بار اخیر 

آمریکا و سقوط ترامپ را افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی 

و سیاسی آمریکا خواندند و با اشاره به اظهارنظر مقام های 

اروپایی و آمریکایی درباره برجام و تحریم ها تاکید کردند: 

»آمریکایی ها و اروپایی ها حق هیچ گونه شرط گذاری ندارند 

زیرا تعهدات برجامی خود را نقض کردند و آن طرفی که 

باید شرط بگذارد جمهوری اسلامی است زیرا به تعهدات 

خود پایبند بود. بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی 

خود بازخواهد گشت که آمریکا همه تحریم ها را در عمل و 

نه در حرف یا بر روی کاغذ، لغو کند و این لغو تحریم ها مورد 

راستی آزمایی ایران قرار گیرد. این، سیاست قطعی و غیرقابل 

برگشت جمهوری اسلامی و مورد اتفاق همه مسئولان است 

و هیچ کس از آن عدول نخواهد کرد.«

فرمانده کل قوا در این دیدار، حادثه ۱۹ بهمن ۱۳۵۷ را از 

ایام الله خواندند و افزودند: »جدا شدن بخش مهمی از ارتش 

و پیوستن آنها به امام و مردم شبیه معجزه بود زیرا تکیه اصلی 

رژیم طاغوت به ارتش و ساواک بود و درنهایت از آنجایی ضربه 

خوردند که هیچ گاه تصور نمی کردند.«

حضرت آیت الله خامنه ای به خطای محاسباتی عجیب دولت 

دموکرات آمریکا در آن زمان، در ارزیابی شرایط کشور و مردم 

نیز اشاره کردند و گفتند: »آمریکایی ها به ارتش شاهنشاهی 

بسیار امیدوار بودند و براساس اخبار قطعی، کودتایی را 

طراحی کرده بودند تا با دستگیری سران و پیشروان انقلاب 

و با استفاده از خشونت گسترده علیه مردم، مانع سقوط رژیم 

شوند اما یکی از عواملی که نقشه شیطانی آنها را باطل کرد، 

حرکت نیروی هوایی در نوزدهم بهمن بود.«

ایشان با تاکید بر اینکه خطای محاسباتی آمریکا در قبال ایران 

ادامه دارد و همچنان درک و شناخت صحیحی از ملت ایران 

ندارند، افزودند: »یک نمونه از این خطای محاسباتی در فتنه 

۸۸ بود که رئیس جمهور دموکرات آمریکا به خیال آنکه کار را 

تمام خواهد کرد، رسما از فتنه حمایت کرد.«

رهبر انقلاب اسلامی تحریم های بی سابقه با هدف از پا 

درآوردن ایران را نمونه دیگری از خطاهای محاسباتی آمریکا 

برشمردند و گفتند: »یکی از همان احمق های درجه یک، 

دوسال پیش گفته بود که عید ژانویه ۲۰۱۹ را در تهران 

جشن می گیریم. حالا آن شخص خودش به زباله دان تاریخ 

رفته و رئیس او هم با لگد و با افتضاح از کاخ سفید اخراج شده 

است اما جمهوری اسلامی ایران به لطف خداوند سربلند 

ایستاده است.« حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه 

در قبال دشمن و معیوب بودن دستگاه محاسباتی آن نباید 

ساده انگاری کرد، خاطرنشان کردند: »عوامل دیگری نیز در 

موفق بودن حرکت ۴۲ساله انقلاب اسلامی موثر بوده اند که 

عبارتند از: کار و تلاش، حضور مردم در صحنه و ایمان آنان به 

لزوم این حضور، اعتماد به وعده الهی و طراحی های متقابل.«

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: »با نشستن و تماشا کردن 

هیچ کاری پیش نمی رود. مسئولان با حضور در میدان کار 

و عمل، و با اعتماد به خدا، دائما مولفه های قدرت ملی را 

افزایش دهند و در عمل تولید قدرت کنند.«

ایشان یکی از مظاهر تولید قدرت را تقویت نیروهای مسلح 

به تناسب اقتضائات منطقه ای و بین المللی برشمردند 

و با تجلیل از رزمایش های اخیر افزودند: »انجام چنین 

رزمایش های بزرگ و اعجاب برانگیز، آن هم در شرایط تحریم، 

درواقع تامین امنیت ملی به دست فرزندان کشور در نیروهای 

مسلح کشور و بسیار افتخارآمیز است.«

حضرت آیت الله خامنه ای لازمه تولید قدرت در نیروهای 

مسلح را علاوه بر تقویت تجهیزات، حفظ و ارتقای روحیه، 

ایمان و قدرت معنوی نیروها دانستند و گفتند: »خطای 

بزرگ برخی کشورهای منطقه این است که امنیت ملی خود 

را از بیگانگان طلب می کنند و با وجود میلیاردها دلار هزینه 

و تحقیرشدن و توهین شنیدن، درنهایت در بزنگاه ها امنیت 

آنها تامین نمی شود؛ همان گونه که در قضایای چند سال 

قبل مصر و تونس و یا در سرنوشت محمدرضا پهلوی دیدیم.«

ایشان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا و اشتباه در داخل را 

نیز گوشزد کردند و افزودند: »یکی از اشتباه های بزرگ این 

است که مرعوب قدرت دشمن شویم و یا در امور سیاسی و 

اقتصادی به دشمن امید ببندیم.«

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه بنای بر مبالغه 

درخصوص نیرو و توان داخلی نیست، خاطرنشان کردند: 

»اما واقعیت های درون را ببینیم و آن را ارتقا دهیم و بدانیم که 

اگر با هر توانی، مرعوب دشمن شویم از کار خواهیم افتاد.«

حضرت آیت الله خامنه ای، افرادی را که درخصوص 

توانایی های آمریکا و برخی قدرت ها ارزیابی های غیرواقعی 

دارند، به قضایای اخیر آمریکا ارجاع دادند و افزودند: »حوادث 

فضاحت بار اخیر آمریکا، مسائل کوچکی نیستند و نباید در 

چارچوب افول یک رئیس جمهور ناباب ارزیابی شوند بلکه 

این قضایا افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی آمریکا است.«

ایشان با استناد به اظهارات صاحب نظران برجسته سیاسی 

آمریکا گفتند: »خود آنها می گویند نظام اجتماعی آمریکا از 

درون پوسیده است و برخی سخن از دوران پساآمریکا به میان 

آورده اند.« رهبر انقلاب اسلامی افزودند: »اگر شبیه قضایای 

آمریکا در هر نقطه دیگر از دنیا به خصوص در کشورهایی که 

آمریکا با آنها مشکل دارد، رخ داده بود، آن را رها نمی کردند اما 

امپراتوری خبری در دست آنها است و تلاش دارند تا ماجرا را 

تمام شده نشان دهند درحالی  که قضیه تمام نشده و دنباله دار 

است.« ایشان علت دستپاچگی و سراسیمه بودن رژیم های 

وابسته به آمریکا در منطقه به خصوص رژیم صهیونیستی و 

یاوه گویی های اخیر آنها را ترس و اضطراب از واقعیت افول 

آمریکا در محیط بین المللی و محیط داخلی دانستند. 

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان شان 

با اشاره به اظهارات مقام های آمریکایی و اروپایی در قضیه 

تحریم ها، گفتند: »اولا در جمهوری اسلامی هیچ کس 

گوشش بدهکار مهمل گویی های افراد بدون استحقاق در 

آمریکا و اروپا نیست.« ایشان افزودند: »ثانیا براساس منطق 

و استدلال، آمریکا و سه کشور اروپایی که تعهدات برجامی 

خود را زیر پا گذاشته اند، حق تعیین شرط و شروط برای 

برجام ندارند.« رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: »آنها صرفا 

در یک برهه بسیار کوتاه در اول کار، بعضی از تحریم ها را 

موقتا تعطیل کردند اما بعدا تحریم ها را برگرداندند و حتی 

افزایش هم دادند، بنابراین حق گذاشتن شرط و شروط 

ندارند.« رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: »طرفی که حق 

دارد برای ادامه کار برجام شرط بگذارد، جمهوری اسلامی 

ایران است چراکه از اول به همه تعهدات برجامی خود عمل 

کرد ولی آنها تعهدات خود را نقض کردند.«

ایشان سیاست قطعی، غیرقابل بازگشت و عدول ناپذیر 

جمهوری اسلامی درخصوص برجام را که مورد اتفاق همه 

مسئولان کشور است، به این شکل بیان کردند: »اگر 

می خواهند ایران به تعهدات برجامی خود برگردد باید آمریکا 

تحریم ها را در عمل و نه با زبان و یا روی کاغذ، کلا لغو کند، 

آنگاه پس از راستی آزمایی صحت لغو تحریم ها، جمهوری 

اسلامی به تعهدات برجامی خود بازخواهد گشت.«

رهبر انقلاب اسلامی مسئولان و دست اندرکاران امور کشور 

را به اتحاد کلمه و هم صدایی توصیه موکد کردند و گفتند: 

»اتحاد کلمه مردم و همچنین مسئولان عامل اصلی عبور از 

بسیاری از مشکلات در ۴۲سال گذشته بوده و این هماهنگی 

و هم صدایی باید ادامه یابد.« فرمانده کل قوا، نیروهای مسلح 

را به ادامه تولید قدرت توصیه و در پایان تاکید کردند: »به 

لطف خداوند و دعای حضرت ولی عصر)عج( فردای ملت و 

کشور ایران، قطعا به مراتب بهتر و بالاتر از امروز خواهد بود.«

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، امیرسرتیپ نصیرزاده، 

فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان گزارشی از برنامه های این 

نیرو در سال گذشته گفت: »نیروی هوایی با سابقه حضور 

اثرگذار خود در انقلاب و حفظ دستاوردهای آن، امروز با 

دستی پر از رویش های برخاسته از تفکر مقاومت و آموزه های 

مکتب شهیدسلیمانی، باانگیزه تر از پیش در مسیر ارتقای 

قدرت هوایی کشور گام برداشته است.«

اخبار ضد و نقیضی از 

و  ها  مد آ فت و ر

مذاکرات طرف های برجام برای 

یافتن راه بازگشت آمریکا به 

توافق هسته ای به گوش می رسد، اخباری که بعضا ۱۸۰درجه با یکدیگر متفاوت 

هستند، یکی مانند »دومنیک راب« وزیر امور خارجه انگلیس می گوید مذاکرات 

برای بازگشت به برجام آغاز شده است و همین هم می شود خبری برای ذوق زدگی 

برخی مدافعان داخلی و خارجی برجام و یکی دیگر در آن سوی ماجرا و از درون 

دولت آمریکا می گوید مادامی که ایران تعهدات قبلی خود را اجرایی نکند از احیای 

برجام و بازگشت آمریکا به این توافق خبری نیست؛ که این هم عاملی است برای 

سرخوردگی همان شیفتگان توافق هسته ای که مشتاقانه در انتظار احیای آن 

هستند. در چنین وضعیتی برخی تنها اخبار مثبت ماجرا را دریافت می کنند و 

تلاش دارند مسیرهای متفاوت و امکان های مختلف را در نظر نگیرند که می تواند 

درصد احتمال بالایی برای وقوع داشته باشند، وضعیتی که البته باعث بروز برخی 

نگرانی ها هم شده است. امروز کم نیستند کسانی که نگران وقوع یک توافق بد 

مانند برجام یا حتی بدتر از آن هستند و می گویند ممکن است در فضای پیچیده ای 

که ایجاد آن در تخصص دموکرات هاست، دولت حسن روحانی دوباره زیربار 

توافقی برود که در پی آن منافع ملی تضییع شده و خواست مردم محقق نشود. 

با ذکر چند نکته سعی می کنم توضیح دقیق تری بدهم که موانع واقعی و غیرواقعی 

بازگشت آمریکا به برجام چیست و آنها هم اکنون چه در سر دارند.

اول: آمریکایی ها در تلاشند تحریم های ترامپ که زحمت زیادی برای وضع و 

موثربودن شان کشیده شده، به سادگی از دست نروند. تیم بایدن با وجود اینکه 

همواره منتقد ترامپ بوده و اعضای آن همیشه متذکر شده اند که راه ترامپ 

برای آمریکا پرهزینه است، عموما مقصد رئیس جمهور پیشین را نفی نکرده 

و نمی کنند. درمورد ایران گفتند که راه هوشمندانه تری باید در پیش گرفته 

می شد و حالا هم به اصطلاح برای آنها نمی صرفد از این راه رفته بازگردند، اولا 

حیثیت آمریکا را بر باد بدهند و ثانیا بدون رسیدن به امتیاز بیشتر که ویژگی 

خوی آمریکایی هاست از آن همه فشار و تهدید کوتاه بیایند.

دوم: آمریکا ازسوی لابی های صهیونیستی و عربی تحت فشار است که 

به برجام برنگردد، اما همه می دانند اگر آنها بخواهند کاری بکنند این 

سروصداها موثر نیست، چنانکه قبلا هم نبوده است. در این میان اما یک 

نکته وجود دارد، آمریکا بدش هم نمی آید این فشارها را برای امتیازگیری 

بیشتر از ایران بهانه کند.

سوم: آنچه مانع اصلی دولت بایدن برای بازگشت به توافق هسته ای است 

)که البته معلوم هم نیست با مسیر کند امروز، چه زمانی به آن برخورد کند( 

جمع دموکرات ها و جمهوری خواهان حاضر در کنگره است که مدافع تداوم 

سیاست فشار به ایران و منتقد بازگشت به برجام هستند. این مساله تقریبا 

مهم ترین و اصلی ترین مانع بایدن برای بازگشت به برجام است و فعلا هم 

کسی نمی داند چه میزان از تحریم ها را دولت می تواند با دستورهای اجرایی 

رئیس جمهور متوقف کند!

چهارم: یک واقعیت دیگر که البته درکنار موضوع قبلی در جریان است، 

توجه آمریکا به موضوعات مهمی است که شاید فشردگی آنها ایران را از 

اولویت کاری آمریکا خارج کند، چیزی که امروز به نظر می رسد محقق شده 

است از جمله: موضوع کرونا و فشارهای اجتماعی در داخل و درگیری با 

چین و روسیه در خارج.

  آب نبات چوبی به جای امتیاز واقعی

با توجه به جمیع این موضوعات و برخی اخبار چند روز اخیر به نظر می رسد 

آمریکایی ها هم برای ایجاد تاخیر به منظور امتیاز گرفتن بیشتر و هم برای 

یافتن فرصتی به منظور تمرکز بیشتر تلاش دارند فعلا ایران را درگیر موضوعاتی 

سطحی و کم ارزش کنند. یکی از این موضوعات همین ماجرای خبری است 

که بلومبرگ روز شنبه منتشر کرد. این پایگاه در گزارشی نوشت: »دولت بایدن 

به عنوان گامی به سوی احیای برجام درحال بررسی راه هایی برای کاهش 

فشار اقتصادی ایران بدون لغو تحریم های فلج کننده همچون فروش نفت 

است.« طبق این گزارش، چهار منبع آگاه که نخواسته اند نام شان فاش 

شود به بلومبرگ گفته اند مقامات آمریکایی درحال بحث و گفت وگو درباره 

موضوعاتی چون حمایت از صندوق بین المللی پول برای اعطای وام به تهران 

برای مقابله با ویروس کرونا و همچنین تسهیل تحریم هایی هستند که در 

مسیر کمک های جامعه جهانی به ایران برای مقابله با کرونا مانع ایجاد کرده 

است. با این حال، منابع آگاه اعلام کردند صدور معافیت های تحریمی که 

اجازه فروش نفت ایران در بازارهای بین المللی را بدهد، درحال حاضر تحت 

بررسی های جدی قرار ندارد. این خبر دقیقا مصداقی از همان مساله ای است 

که در بالا ذکر کردیم و درواقع تکرار همان نشان دادن یک آب نبات چوبی برای 

خوشحال کردن ایران خواهد بود به جای رفع تحریم های اساسی و اصلی که 

مطالبه و خواست واقعی تهران است.

ادامه در صفحه 2

یادداشت

رهبر انقلاب در سالگرد دیدار تاریخی همافران با امام خمینی)ره( شرط بازگشت ایران به برجام را رفع کامل تحریم ها پس از راستی آزمایی توسط تهران عنوان کردند
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کاهش 70 درصدی صادرات
وسیه در پسابرجام به ر

چرا قالیباف به مسکو رفت

با ارتقای عدالت، آزادی و کارآمدی
جنگ هوشمند دشمن شکست می خورد

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها با »فرهیختگان« مطرح کرد

۸4

یف و مقاوم شر
چون آبادان

»یدو« تازه ترین فیلم مهدی جعفری جنگ را چگونه نشان داد؟

علی جمشیدی
دبیرگروه سیاسی

1

استاد ارجمند جناب آقای دکتر محمدرضا مسجدی 
خبر درگذشت فرزند گرامی جنابعالی موجب تاثر فراوان 
گردید. این ضایعه تاسف بار را به شما، خانواده محترم و 
بازماندگان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند رحمان، 
برای آن مرحوم علو درجات، رحمت و غفران واسعه الهی 
و برای جنابعالی و بازماندگان صبر و اجر مسالت داریم.

 از طرف: دکتر حمیدرضا جماعتی – دکتر مسلم بهادری 
دکتر عزیزا... عباسی- دکتر پریسا فرنیا - دکتر پیام 
طبرسی - دکتر محمد ورهرام - دکتر ساویز پژهان - دکتر 
مهرداد بخشایش کرم – دکتر اسماعیل ایدنی - دکتر 
علی صفوی نائینی - دکتر بابک شریف کاشانی – دکتر 
بدیع الزمان رادپی - دکتر بهروز فرزانگان – دکتر عدنان 
 خسروی - دکتر حشمت نیا - دکتر میهن پورعبداله

شیرین اسماعیلی

انا لله و انا الیه راجعون

استاد گرامی جناب آقای دکتر محمدرضا مسجدی 
با نهايت تأثر و تأسف ضایعه درگذشت فرزند گرامیتان را 

تسليت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه و علو درجات و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر 

علی اکبر ولایتیو اجر مسالت می نمايم.

انا لله و انا الیه راجعون
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روزنامه خبری،  تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان
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ما راستی آزمایی می کنیم
رهبر انقلاب در سالگرد دیدار تاریخی همافران با امام خمینی)ره(

شرط بازگشت ایران به برجام را رفع کامل تحریم ها پس از راستی آزمایی توسط تهران عنوان کردند


